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Til Rigsdagen. 홢 

I Anledning af de Adresser, Cigaretimportører have indsendt til Folketingets 
Udvalg (se Betænkningen VI og VII), skulle vi tillade os at bemærke følgende: 

Importørerne gøre gældende, at Værditolden (30 pCt.) er alt for urimelig høj, 
og at de have lidt saa meget under dette Forhold, der virker aldeles ødelæggende paa 
dem, saaledes at største Delen af Importen umuliggøres. 

Kort sagt, Tendensen i disse to Adresser er af en saadan Art, at vi vanske- 
ligt kunne karakterisere den med de rette Ord. Misvisende og i høj Grad unøjagtig 
ere de mildeste Udtryk. - 

Da. imidlertid Importørerne desværre have opnaaet, at der er fremkommet den 
almindelige Antagelse, at Fabrikanterne, paa Grund af for høj Beskyttelse, ere i Færd 

I med at ødelægge Importørernes Forretninger fuldstændig, ja endogsaa have faaet Mi- 
nisteren til i Lovforslaget at indrømme dem fri Tara, skulle vi meddele følgende, 
der umuligt vil kunne modbevises: 

Side 22 i Betænkningen anbringe Importørerne meget behændigt et ganske 
vilkaarligt Tal for 홢Tobak-Import" for 1907 (altsaa før Toldloven) paa 100,000 kg, hvor- 
ved de faa Cigaretimporten op til 185 Millioner. Dernæst fremstille de Importen ind- 
til 1910, der er 111 Millioner. Enhver, der ikke kender de virkelige Forhold, maa 
altsaa tro, at Importørerne i disse faa Aar have tabt 74 Millioner. 

Nej, aldeles ikke. Dels er Importen for 1907 opgiven for høj, idet den virke- 
lige Tobak-Import absolut er mindst 150,000 kg, hvorved Cigaretimporten kun kan 
blive 228,200 kg eller 152 Millioner Cigaretter, og dels er der i Tiden mellem disse - 
faa Aar oprettet en meget stor Fabrik i København (American Tobacco Comp.), der 
tidligere importerede Cigaretter fra Amerika. Da denne Fabrik fabrikerer ca. 60 a 
70 Millioner om Aaret, vil man, naar man ser uhildet paa Sagen, forstaa, at Impor- 
tørerne aldeles ikke have lidt noget Tab. 

Sagen er nemlig, at før 1908 havde Importørerne, paa Grund af den for os 
meget uheldige Toldlov, faktisk Monopol paa al Cigarethandel i Danmark, og naar man 
har indtaget en saa begunstiget Stilling, kan man bedre forstaa Importørernes fuld- 
stændig fejle Opfattelse af Situationen, idet d e  aldeles ikke have regnet med, at 
danske Fabrikker ogsaa havde en Ret til at fabrikere og forhandle Cigaretter. 

Vi have efter vor Formening nydt godt af den Fremgang i Forbruget, som 
har fundet Sted i de allersidste Aar, idet denne for største Delen er tilfalden os. 

De Cigaretter, som vi fabrikere, ere omtrent udelukkende 1/2- og I-Øres, hvad 
der fabrikeres her udover dette Prislag, er for intet, at regne. 

Alle Importørernes Beregninger angaaende Beskyttelse af dansk Fabrikat maa  . , 
derfor reduceres til Beskyttelse af disse billige Mærker, og naar de tale om 75 a 80 
pCt.s Beskyttelse, virker det paa os nærmest humoristisk. 

Vi have tydeligt i vort sidste Andragende (Bilag IX, Side 26, næstsidste 
Stykke) paavist, hvorledes Beskyttelsen virker paa billige Cigaretter, idet de paa Øres 
Beskyttelse udlignes ved vore betydelig større Udgifter, bl. a. paa Emballage, saaledes 
at der paa ingen som helst Maade kan være Tale om, at vi nyde 30 pCt., da Værdi- 
tolden i Virkeligheden paa de Sorter, vi fabrikere, kun yder os ca. 17 pCt. Beskyttelse. 

At vi som Fabrikanter kunne fortjene paa vort Fabrikat, er selvfølgelig rig- 
tigt, men det gøre vel ogsaa de russiske Fabrikanter, hvorfra der indføres langt den 
største Mængde Cigaretter. 


